INDICAÇÃO

Indicação ao Excelentíssimo Senhor
Pre fe i to  Mun ic ipa l ,  so l i c i tando a
implantação de iluminação pública no
escadão localizado na Rua Reginaldo
Rossi, em frente ao Bloco 62, Jardim
Santo André.

Senhor Presidente

Indicação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, por meio do setor competente, a
necessidade de implantação de iluminação pública no escadão existente na Rua Reginaldo
Rossi, em frente ao Bloco 62, Jardim Santo André.

A presente solicitação justifica-se em razão da falta de iluminação adequada no local, o
que vem causando transtornos e insegurança aos pedestres que utilizam diariamente o
escadão. No período noturno, a escuridão dificulta a circulação, aumenta o risco de quedas
e favorece situações de insegurança, comprometendo o direito de ir e vir da população.

Dessa forma, a instalação de iluminação pública adequada contribuirá significativamente
para a segurança, mobilidade e qualidade de vida dos moradores e transeuntes da
região.

Diante do exposto, solicito atenção especial do Poder Executivo para que sejam adotadas
as providências necessárias com a maior brevidade possível.

 1) Gilvan Ferreira de Souza Júnior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 9 de fevereiro de 2026.

Ver. Dandan
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360039003300310030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2026-02-09T14:35:20-0300